CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Estado  do R io  de  Jane i ro

Mesa Diretora
Leg is la t u ra  20 2 5 -202 8

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 2758-1181
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.saofidelis.rj.leg.br

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5”

RESOLUÇÃO N.º 1.132, DE 02 DE ABRIL DE 2025

Altera o artigo 12 da Resolução N.º 1.126, de
11 de dezembro de 2024, que dispõe sobre o
uso da frota de veículos oficiais da Câmara
Municipal de São Fidélis e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, APROVA PARA O SEU PRESIDENTE PROUMULGAR A

SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O artigo 12 da Resolução N.º 1.126, de 11 de dezembro de 2024, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 12 - O valor mensal a ser concedido a cada Gabinete Legislativo, assim
como à Administração da Câmara para atender ao objetivo previsto no artigo
anterior desta Resolução, em cota de combustível, é de R$ 1.980,50 (um mil,
novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos), destinado exclusivamente
ao gabinete em questão e à administração, intransferível, além de não
acumulativo."

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, AOS DOIS

DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Carlos Rogério Vieira da Silveira

Presidente

https://www.saofidelis.rj.leg.br/processo-legislativo/materias-legislativas/resolucoes/resolucoes-do-ano-de-2024/resolucao-1126-2024-regulamentacao-de-veiculos.pdf/view
https://www.saofidelis.rj.leg.br/processo-legislativo/materias-legislativas/resolucoes/resolucoes-do-ano-de-2024/resolucao-1126-2024-regulamentacao-de-veiculos.pdf/view